[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

третье заседание

19.04.2012г. №3/1

город Верхний Тагил

О внесении изменений и дополнений в  решение Думы

 городского округа Верхний Тагил  от  23.01.2012.  № 50/1

«О  бюджете городского  округа   Верхний  Тагил  на  2012 год»

(в редакции от 27 февраля 2012 года № 51/2)

В соответствии с  Бюджетным  Кодексом  Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 27.02.2012г. № 166-ПП «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области  в 2012 году за счет субсидий, полученной из федерального бюджета в 2012 году», Положением о бюджетном процессе  в городском округе Верхний Тагил, утвержденным Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 26.08.2008г. № 9/2 (в редакции от 28.11.2011 № 48/4), в связи с изменением структуры Администрации городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

РЕШИЛА:

1.  Увеличить доходы бюджета  городского округа Верхний Тагил на 2012 год на  3 011,5 тыс. рублей, в том числе:

- собственные доходы на 224,5 тыс. рублей, из них:

000 1 13 01994 04           +)  182,0 тыс. рублей;

000 2 07 04000 04           +)   5,7 тыс. рублей;
         000 1 13 02994 04           +)   36,8 тыс. рублей
          - безвозмездные поступления на 2 787,0 тыс. рублей:

субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования на 2 787,0 тыс. рублей

         2. Перераспределить доходы местного бюджета городского округа Верхний Тагил  на 2012 год по следующим кодам бюджетной классификации:

          182 1 01 02030 01         +) 9,0 тыс. рублей

          182 1 01 02010 01         -) 9,0 тыс. рублей

          048 1 12 01010 01         -) 4 450,0 тыс. рублей

          048 1 12 01020 01        +) 1,2 тыс. рублей

          048 1 12 01030 01        +) 378,8 тыс. рублей
          048 1 12 01040 01        +) 4 070,0 тыс. рублей

3. Увеличить расходы бюджета городского округа Верхний Тагил на 2012 год на 2 974,7 тыс. рублей, в том числе по главным распорядителям:

Отдел по управлению образованием  городского округа Верхний Тагил:

        906  0701  0939900  001             +)          3,4 тыс. рублей;

        906  0702  0939900  001             +)          2,3 тыс. рублей ;
        906  0702  4362100  001
 +)   2 787,0 тыс. рублей
Отдел культуры и спорта городского округа Верхний Тагил

         908  1101  0939900  001            +)  99,5 тыс. рублей;
         908  1101  0939900  013            +)    4,5 тыс. рублей;
         908  0801  0939900  001            +)  78,0 тыс. рублей;
          4. Перераспределить  средства местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств:

Администрация городского округа Верхний Тагил :
901  0113  0920300  013        +)   351,4 тыс. рублей;

901  0104  0020800  500         -)   351,4 тыс. рублей;

901  0104  0020400  500         -)     54,0 тыс. рублей;
901  0106  0939900  002        +)     54,0 тыс. рублей;
901  0113  5210207  013         -)     79,0 тыс. рублей;

901  0113  5250700  013        +)     79,0 тыс. рублей;

901  0113  5210206  013         -)        0,1 тыс. рублей;

901  0113  5250600  013        +)        0,1 тыс. рублей;

901  0410  5221510  013         -)    602,5 тыс. рублей;

901  0410  8150000  013        +)    602,5 тыс. рублей;
901  0412  8060000  013         -)    120,0 тыс. рублей;

901  0412  8060099  013        +)    120,0 тыс. рублей;
901  0502  5221900  010         -) 2 062,1 тыс.  рублей;

901  0502  8190000  010        +) 2 062,1 тыс.  рублей;
901  0503  6000200  011         -)      18,1 тыс. рублей;

901  0409  6000200  011        +)      18,1 тыс. рублей;
901  0603  5220008  500         -)      61,4 тыс. рублей;

901  0603  8230001  500        +)      61,4 тыс. рублей;
901  0701  4200004  013         -) 1 200,0 тыс. рублей;

901  0505  5221200  013         +)1 200,0 тыс. рублей;
901  1003  7950418  007         -)     30,0 тыс. рублей;

901  1003  7950408  007         +)    30,0 тыс. рублей;
   Управление образованием  городского округа Верхний Тагил  -) 10 634,3 тыс. рублей:
         906  0701  4200000  001       -)   186,0 тыс. рублей;

         906  0701  7950404  001      +)      93,6 тыс. рублей;

         906  0701  7950407  001      +)      92,4 тыс. рублей;

         906  0702  4210000  001       -)    929,7 тыс. рублей;

         906  0702  7950404  001       +)     89,5 тыс. рублей;

         906  0702  7950407  001       +)   145,0 тыс. рублей;

         906  0702  7950414  001       +)   695,2 тыс. рублей;

         906  0702  4210000  001        -) 3314,5 тыс. рублей;
         906  0801  4500000  013        -)      14,0 тыс. рублей;

         906  0707   4210005  022       -) 1 207,0 тыс. рублей;

         906  0707   4310000  001       -)      11,0 тыс. рублей;

         906  0709  7950420  500        -)      18,0 тыс. рублей;

         906  0709  0020400  500        -) 1 638,2 тыс. рублей;

         906  0707  4320212  022        -) 4 021,0 тыс. рублей;

         906  0709  4520000  001         -)   305,4 тыс. рублей;
         906  0709  0020400  500         -)   105,2 тыс. рублей;
         906  0702  4210003  001        -) 1 252,5 тыс. рублей;
         906  0702  7950421  001        +)1 252,5 тыс. рублей;

     Отдел по управлению образованием    +) 10 634,3 тыс. рублей:
         906  0707   7950422 022        +) 1 207,0 тыс. рублей;

         906  0707  4320200  022        +  4 021,0 тыс. рублей;

         906  0707   4310000  001       +)      11,0 тыс. рублей;

         906  0709  7950420  500        +)      18,0 тыс. рублей

         906  0709  0020400  500        +) 1 638,2 тыс. рублей;

         906  0801  4500000  013        +)      14,0 тыс. рублей;

         906  0709  7950404  500        +)    105,2 тыс. рублей;
         906  0709  4520000  001        +) 3 314,5 тыс. рублей;

         906  0709  4520000  001        +)    305,4 тыс. рублей

5. Внести в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 27.02.2012г. № 51/2 «О внесение изменений и дополнений в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 23.01.2012г. № 50/1 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2012 год»   следующие изменения:

5.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить общий объем доходов бюджета городского округа Верхний Тагил – 354 557,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов  из областного бюджета 164 656,2 тыс. рублей».

5.2 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить общий объем расходов  бюджета городского округа Верхний Тагил – 368 066,3 тыс. рублей».

5.3. В соответствии с п.3 ст. 92.1 БК РФ за счет снижения остатка средств на счете по учету средств местного бюджета утвердить размер дефицита  бюджета городского округа Верхний Тагил  в сумме 13 509,3 тыс. рублей или 11,2%  от объема доходов без учета безвозмездных  поступлений».

 6.  Приложения 2,3,4,5,6,8 к решению Думы городского округа Верхний Тагил от 23.01.2012г. № 50/1 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2012 год» изложить в новой редакции (Приложения 2,3,4,5,6,8).

          7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20.04.2012года.
          8. Опубликовать настоящее решение в газете «Местные ведомости» и разметить на сайте администрации городского округа Верхний Тагил.

9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету.

Председатель Думы

Глава городского округа

городского округа

Верхний Тагил

Верхний Тагил

А.А. Стенин

А.И. Брызгалов